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PER

NGRITJEN DHE FUNKSIONIMIN E GRUPIT NDERINSTITUCIONAL
TE PUNES PER HARTIMIN E PROJEKTPLANIT TE MENAXHIMIT
TE RREZIKUT NGA PERMBYTJET PER ZONAT KU EKZISTON
RREZIKU POTENCIAL NGA PERMBYTJET OSE KA GJASA
TE NDODHIN PERMBYTJE, DRIN-BUNE 4, 5 DHE 6,

TE SHPALLURA ME VENDIMIN NR.1, DATE 15.6.2021,

TE KESHILLIT KOMBETAR TE UJIT (TERRITORI I NJESIVE
ADMINISTRATIVE SHKODER, ANA E MALIT, BERDICE, DAJC,
GURI I ZI, RRETHINAT DHE VELIPOJE TE BASHKISE SHKODER
DHE NJESINE ADMINISTRATIVE BUSHAT TE BASHKISE VAU

I DEJES) :

Né mbéshtetje t€ pikés 3, t€ nenit 102, t& Kushtetutés, dhe té pikés 1, té nenit 12,
t€ ligjit nr.9000, daté 30.1.2003, “Pér organizimin dhe funksionimin e Késhillit
t€ Ministrave”, me propozimin e Agjencisé sé Menaxhimit t& Burimeve Ujore,

URDHERO J:

I. Ngritjen e grupit ndérinstitucional t&é punés pér hartimin e projektplanit té
menaxhimit t€ rrezikut nga pérmbytjet pér zonat ku ekziston rreziku potencial
nga pérmbytjet ose ka gjasa t& ndodhin pérmbytje, Drin-Buné 4, 5 dhe 6, té
shpallura me vendimin nr.1, daté 15.6.2021, té Késhillit Kombétar t& Ujit
(territori i nj€sive administrative Shkodér, Ana e Malit, Bérdicé, Dajg, Guri 1
Zi, Rrethinat dhe Velipojé té Bashkisé Shkodér dhe Njésiné Administrative
Bushat té€ Bashkisé Vau i Dejés).

2. Objekti 1 veprimtarisé s¢ grupit ndérinstitucional t& punés &shté hartimi i
projektplanit t€ menaxhimit té rrezikut nga pérmbytjet pér zonat ku ekziston
rreziku potencial nga pérmbytjet ose ka gjasa té ndodhin pérmbytje, Drin-
Buné 4, 5 dhe 6, t€ shpallura me vendimin nr.1, daté 15.6.2021, té Késhillit
Kombétar t€ Ujit (territori i njésive administrative Shkodér, Ana e Malit,




Bérdicg, Dajg, Guri i Zi, Rrethinat dhe Velipojé, t& Bashkisé Shkodér dhe
Njésiné Administrative Bushat té Bashkisé Vau i Dejés).

3. Grupi ndérinstitucional i punés té pérbéhet nga pérfaqésues té&:

Agjencis€ s¢ Menaxhimit t€ Burimeve Ujore;
Ministrisé s€ Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural;
Ministris€ sé Turizmit dhe Mjedisit;

Ministris€ s€ Infrastrukturés dhe Energjisé;
Ministrisé sé Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale;
Ministris€ sé Arsimit, Sportit dhe Rinisé;
Agjencisé Kombétare (& Mbrojtjes Civile;
Agjencisé Kombétare té Planifikimit té Territorit;
Agjencisé s€ Zhvillimit t& Territorit;

Autoritetit Rrugor Shqiptar;

Agjencis€ Kombétare té Ujésjellés-Kanalizimeve dhe
Infrastrukturés s€ Mbetjeve;

e Agjencis€ Kombétare té Pyjeve;

Agjencis€ Kombétare t€ Mjedisit;

Shérbimit Gjeologjik Shqiptar;

Institutit t€ Shéndetit Publik;

Institutit t& Statistikave;

Zyrés s€ Administrimit t€ Basenit Ujor Drin-Buné;
Institucionit t€ Prefektit té Qarkut Shkodér;
Administratés Rajonale té Zonave t&€ Mbrojtura, Shkodér;
Fondit Shqiptar t€ Zhvillimit,

4. Grupi ndérinstitucional i punés té drejtohet nga Agjencia e Menaxhimit t&
Burimeve Ujore dhe t€ mbéshtetet nga ekspertst kombétaré dhe
ndérkombétaré t&€ kontraktuar nga projekti “Pérshtatja ndaj ndryshimeve
klimatike dhe menaxhimi i rrezikut t€ pérmbytjeve né Ballkanin Peréndimor
(CCAWB)”, zbatuar nga GIZ, né emér t& Ministrisé Federale Gjermane pér
Bashképunim Ekonomik dhe Zhvillim.

5. Gjaté hartimit t€ projektplanit té menaxhimit t& rrezikut nga pérmbytjet pér
zonat ku ekziston rreziku potencial nga pérmbytjet ose ka gjasa té ndodhin
pérmbytje, Agjencia e Menaxhimit t& Burimeve Ujore, né mbéshtetje t& grupit
ndérinstitucional t€ punés, duhet t& konsultohet dhe t& kérkojé mbéshtetje nga
Bashkia Shkodér dhe Bashkia Vau i Dejés, si edhe duhet t& bashképunojé me
departamentet e inxhinierisé sé¢ mjedisit dhe hidroteknikés e hidraulikés, t&
Fakultetit t€ Inxhinierisé s& Ndértimit, t& Universitetit Politeknik t& Tiranés,
me Fakultetin ¢ Bujqésisé dhe Mjedisit, t€ Universitetit Bujqésor té Tiranés,



10.

11.

12.

13.

me Institutin e Gjeoshkencave, Energjisé, Ujit dhe Mjedisit, Fakultetin e
Shkencave t€ Natyrés, & Universitetit t& Tiranés, Fakultetin e Shkencave t&
Natyré&s, t€ Universitetit té Shkodrés, shoqériné civile, ekspertét e jashtém apo
pérfaqésues t&€ organizatave ndérkombétare.

- Organizimi i mbledhjeve t& grupit ndérinstitucional t& punés t& b&het nga

Agjencia e Menaxhimit t& Burimeve Ujore. Né mbledhjen e paré, grupi té
miratojé kalendarin e punés pér té gjithé periudhén e funksionimit t& tij.
Mbledhjet t€ zhvillohen t€ paktén njé heré né muaj. Komentet dhe kontributet
¢ secilit anétar t€ jepen me shkrim né formé zyrtare ose népérmjet postés
elektronike.

. Agjencia e Menaxhimit t€ Burimeve Ujore t& raportoj€ mbi ecuriné e procesit

né ményreé periodike, né ¢do mbledhje t& radhés té Késhillit Kombétar t& Ujit.

. Projektplani i menaxhimit t& rrezikut nga pérmbytjet t& hartohet brenda muajit

gershor 2022,

- Drejtuesit e institucioneve t€ pérmendura né pikén 3, t& kétij urdhri, t&

dérgojné, brenda 15 (pesémbédhjeté) ditéve nga hyrja né fuqt e tij, emrat e
pérfaqésuesve té tyre prané Agjencisé sé Menaxhimit t& Burimeve Ujore.

Anétarét e eméruar kané pérgjegjési personale pér pjesémarrjen, prezencén
dhe kontributin né fushén gé pérfagésojné. Zévendésimi i tyre t& béhet me
shkresé t€ drejtuesit t& institucionit.

Pérfagésuesit e institucioneve té kené mbéshtetjen e ploté té institucionit qé
pérfagésojné pér t€ siguruar informacionin dhe kontributin e nevojshém né
cilési dhe brenda afateve té pércaktuara.

Agjencia e Menaxhimit t& Burimeve Ujore té sigurojé fillimin e veprimtarisé

sé€ grupit ndérinstitucional t€ punés brenda 15 (pesémbédhjeté) ditéve nga
dérgimi i emrave t& pérfaqésuesve nga institucionet e pérmendura né pikén 3,
t€ kétij urdhri.

Ngarkohen Agjencia e Menaxhimit t€ Burimeve Ujore, Ministria e Bujqgésisé
dhe Zhvillimit Rural, Ministria ¢ Turizmit dhe Mjedisit, Ministria e
Infrastrukturés dhe Energjisé, Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale,
Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisé, Agjencia Kombétare e Mbrojtjes
Civile, Agjencia Kombétare e Planifikimit t& Territorit, Agjencia e Zhvillimit
t€ Territorit, Autoriteti Rrugor Shqiptar, Agjencia Kombétare e Ujésjellés-
Kanalizimeve dhe Infrastrukturés sé Mbetjeve, Agjencia Kombétare ¢ Pyjeve,
Agjencia Kombétare e Mjedisit, Shérbimi Gjeologjik Shqiptar, Instituti i




Shéndetit Publik, Instituti i Statistikave, Zyra ¢ Administrimit t& Basenit Ujor
Drin-Buné, Institucioni i Prefektit t& Qarkut Shkodér, Administrata Rajonale
e Zonave t€ Mbrojtura, Shkodér, Fondi Shqiptar i Zhvillimit pér zbatimin e
kétij urdhri.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéherg
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NR.PROT. 3580/1

DATE /3- . 2021

AGIJENCISE SE MENAXHIMIT TE BURIMEVE
UJORE

MINISTRISE SE BUJIQESISE DHE ZHVILLIMIT
RURAL

MINISTRISE SE TURIZMIT DHE MJEDISIT
MINISTRISE SE INFRASTRUKTURES DHE
ENERGIJISE

MINISTRISE SE SHENDETESISE DHE MBROJTJES
SOCIALE

MINISTRISE SE ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE
AGJENCISE KOMBETARE TE MBROJTJES CIVILE
AGJENCISE KOMBETARE TE PLANIFIKIMIT TE
TERRITORIT

AGIJENCISE SE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT
AUTORITETIT RRUGOR SHQIPTAR

AGIJENCISE KOMBETARE TE UJESJELLES-
KANALIZIMEVE DHE INFRASTRUKTURES SE
MBETJEVE

AGJENCISE KOMBETARE TE PYJEVE
AGIJENCISE KOMBETARE TE MJEDISIT
SHERBIMIT GJEOLOGJIK SHQIPTAR
INSTITUTIT TE SHENDETIT PUBLIK
INSTITUTIT TE STATISTIKAVE

ZYRES SE ADMINISTRIMIT TE BASENIT UJOR
DRIN-BUNE

PREFEKTIT TE QARKUT TE SHKODRES
ADMINISTRATES RAJONALE TE ZONAVE TE
MBROJTURA, SHKODER

FONDIT SHQIPTAR TE ZHVILLIMIT

Sekretari i Pérgjithshém




